平成 2年 5月 25日

保護者の皆様

横浜市立あざみ野第一小学校

校長 山本 佐知子

欠席の連絡方法について

 保護者の皆様方におかれましては、日頃よりあざみ野第一小学校の教育活動にご理解、ご

協力を頂き、ありがとうございます。また、児童の健康管理についても引き続きのご協力、

ありがとうございます。

 さて、児童の欠席連絡について、今までは連絡帳を用いてご連絡いただいておりましたが、

昨今の状況を鑑みて、ウェブ上での欠席連絡にも対応できるようにいたします。お子さんが

欠席する当日の朝 8時 20分までに、下記のバーコードあるいはアドレスを読み込んでいた

だき、欠席理由をご入力ください。返信等は、放課後に担任から電話で行います。なお、い

ただいた連絡データは、当日の 15時に消去いたします。

また、今まで通り、連絡帳での欠席連絡も可能です。学校への電話連絡は緊急時を除いて

ご遠慮ください。

欠席連絡票

https://forms.gle/owTtTH3xc6jYHAJ7A